
 
 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di dicembre l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, Avv. Lucrezia GUIDA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale 

n.9 del giorno 20 ottobre 2019, assistita dal Direttore F.F., Dott. Francesco D’Onofrio, con funzioni 

anche di Segretario, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE   N.0102/2022 del 12/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: presa d’atto referto controllo di gestione Anno 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMULAZIONE DEI PARERI : 

Il Direttore f.f. : Avv. Francesco D’ONOFRIO, parere di regolarità tecnica e parere di legittimità: 

favorevole______________ 
 

  

 

 
 

 

 

 



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

  

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, lettera b  del Decreto Legislativo 30 luglio 1999 marzo 2001, n. 

165, a norma del quale le pubbliche amministrazioni, nell’ambito della rispettiva autonomia, si 

dotano di strumenti adeguati a verificare, attraverso il controllo di gestione, l’efficacia, l’efficienza e 

l’economicità dell’azione amministrativa al fine di ottimizzare, anche mediante tempestivi 

interventi di correzione, il rapporto fra costi e risultati; 

 

RILEVATO che le modalità con le quali si svolge l’attività del controllo di gestione sono stabilite 

nel Regolamento approvato con deliberazione A.U. n. 67 del 30 novembre 2017; 

 

VISTO e presa compiuta conoscenza dell’allegato “Referto della gestione per l’esercizio finanziario 

2021”, trasmesso con nota prot.Ater n. 0010877 del 05/12/2022 dal Responsabile del Controllo di 

gestione, integrante della presente deliberazione e con il quale si forniscono le risultanze in merito 

al controllo di gestione riferito all’annualità 2021;  

 

VISTO il parere favorevole di legittimità e di regolarità tecnica del Direttore F.F.; 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono tutte integralmente ripetute e trascritte; 

 

1. di prendere atto del “Referto della gestione per l’esercizio finanziario 2021”, allegato alla 

presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di inoltrare il referto suddetto all’Ufficio di Direzione dell’ente, ai dirigenti, al Collegio dei 

Revisori dei Conti ed all’O.I.V.;  

 

3. di demandare all’ufficio competente la pubblicazione del presente atto nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Azienda e di pubblicare il Referto 

della gestione per l’esercizio finanziario 2021 nella relativa sezione Controlli e rilievi 

sull'amministrazione/ sottosez. Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione 

o altri organismi con funzioni analoghe; 

 

4. di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

  

     IL DIRETTORE F.F.     L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Avv. Francesco D’Onofrio)                                   (Avv. Lucrezia GUIDA)       

  

 

  

 

 

 



 

La presente deliberazione n.0102/2022 è stata pubblicata nell’Albo  Pretorio del sito  Web 

dell’A.T.E.R. di Matera  (www.atermatera.it) dal 12/12/2022  per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).  

Matera, lì 12/12/2022 

 

 

  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

                    (Dott. ssa Annalisa Chiara Giordano) 

      _________________ 

http://www.atermatera.it/

